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Met de bijdrage van veel collega’s zet de stichting ZGT Overzee zich vanuit Nederland al jaren actief in

voor de gezondheidszorg in ontwikkelingslanden. Een bijdrage van € 1, per maand lijkt misschien weinig,

maar als honderden collega’s dit doen geven ze de stichting de gelegenheid om anderen te helpen.

ZGT Overzee is er blij mee: hulp op kleine schaal maakt een wereld van verschil!

www.zgt.nl/zgtoverzee

Met de bijdrage van ZGT medewerkers kan ZGT Overzee helpen bij
waardevolle projecten. Medisch specialisten, verpleegkundigen,
operatieassistenten, technici en ICT'ers kunnen afreizen naar
ontwikkelingslanden om de mensen daar te ondersteunen. Soms
wordt er financiéle hulp geboden of medische goederen, zoals

bedden en rolstoelen, gestuurd.

Het ‘Our Lady's Hospital' in Chilonga, Zambia ontving onder andere
ECG-apparatuur en OK-instrumentarium. Het healthcenter in

Nabwalya kreeg een koffer gevuld met verbandmateriaal.

Het Tala Hospital in Menoufia, Egypte ontving vier incubators
en twee OK-lampen. Er is een wetenschapsdag gehouden, er

zijn operaties uitgevoerd en er werd een nieuwe techniek voor

dotterprocedures geintroduceerd. Gebruikers van patiéntenliften

kregen een instructie en het medische team leerden de
specialisten in Egypte een nieuwe techniek voor klepvervanging/

bypasses.

Op de South Valley University, Qena, Egypte wisselde het Dutch

Medical team met verschillende teams kennis en kunde uit.

Opbrengst kerstmarkt

Tijdens de kerstmarkt in 2015 konden medewerkers ‘ducaten’
doneren aan ZGT Overzee. De stichting ontving € 936,-. Wat een
fantastisch bedrag! Ook dit jaar kunnen medewerkers tijdens de
kerstmarkt weer doneren aan ZGT Overzee. Een bijdrage waarmee
ZGT Overzee het verschil kan maken. ZGT Overzee waardeert de
steun enorm en de stichting zet zich de komende jaren weer
graag in voor de gezondheidszorg in ontwikkelingslanden.
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The Netherlands

RvB-ZGT Hospital Group Twente, Almelo-Hengelo

Paloma Horgen B.V., Leeuwarden
OCON, Almelo-Hengelo

* CMS-ZGT Hospital Group Twente

* ZGT Overzee of Hospital Group Twente

* Reggeborgh Groep, Rijssen

* VolkerWessels, Rijssen, Amersfoort
* Meyra, Hengelo

* Habejo Holding, Roelofarendsveen
* A.G. Beheer B.V, Emmen

* Egyptian embassy, the Hague

* Egypt Air Amsterdam

* Hartstra stichting

* Heutink, Rijssen

Mediproma, Alblasserdam

Foundation Symbio, Hengelo
* Isala Wereld Breed, Zwolle

* Wegdam Food, Haaksbergen

* Florentes, vermogensbeheer, Utrecht
* Fertiliteitskliniek, Hengelo
* Kliniek Twente, Oldenzaal

* Rotary Club Apeldoorn
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* Stichting informeel Ondernemers Contact Hengelo (SIOCH)

* DC Klinieken Hengelo

* S-A-L-E, Zutphen

* Klimmendaal, revalidatiespecialisten, Apeldoorn
* Bruggerbosch, Enschede

* Schools:

* De Schans, Sleeuwijk

* Beek school park, Borne

* Mecklenburg, Enschede

* Iemenschour, Hengelo

* Batavsekamp, Hengelo

* Titus Brandsma, Hengelo

* De Korenbloem, Raalte

* De drie eenheid, Oldenzaal



Giften en donatie

* Familie Heitkamp - Delden

* Concorde Legalisatie Ser, Mohamed Abouellif - Naaldwijk
* Weegenaar - Hardenberg

* Stichting Heembouw - Familie van Berkel - De lutte

Donaties van ZGT Overzee 2022
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Stichting ZGT Overzee ANBI geregistreerd Doe ook mee!
Beschikking ANBI 70.972
Postadres Stichting ZGT Overzee:
Geerdinksweg 141

7555 DL Hengelo

The Netherlands

Lezingen/info: telefoonnummer 06 53 801 862

Mailadres: salah.said@gmail.com

Website: https://www.zgt.nl/over-zgt/maatschappelijk-beleid/ZGT Overzee/
Bank: NL 42 RABO 011.83.54.043

Kamer van koophandel: 08197847


mailto:salah.said%40gmail.com?subject=
https://www.zgt.nl/over-zgt/maatschappelijk-beleid/zgt-overzee/
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Trust ZGT Overzee
Date January 2022
Certificate of Conformity
(Contact name Salah AM Said)

From: Hospital Group Twente
Trust ZGT Overzee
Geerdinksweg 141

7555 DL Hengelo

The Netherlands

Tel: 00 31 88 7085286

To:Good Samaritan Foundation (KCMC)
Dr. Gileard Masenga

Executive Director

Box 3010 Moshi

Kilimanjaro, Tanzania

Subject: Glass fiber cables for ICT department donated for charity to Good Samaritan Foundation,

Kilimanjaro Christian Medical Centre (KCMC), Moshi, Tanzania free of charge by Trust ZGT Overzee.
Place: The Netherlands

Tel: 00 31 6 53 801 862

Port of arrival: Dar Es Salam, seaport
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Donation for charity from ZGT Overzee to KCMC 2021
Glass fiber cables for ICT department.

Certificate of Conformity

1. Donor CoC Serial No.

3. Proforma Invoice no.

2. Supplier Name and Address:

Hospital Group Twente Trust ZGT Overzee
Geerdinksweg 141, 7555 DL Hengelo

The Netherlands

Tel 00 31 6 53 801 862

4. Details of Concessions:

Please note these items are donated by Netherlands sponsors. They are not meant for resale and have been provided to
be donated free of charge.

5. Acquirer Name and Address:

6. Deliver Address:

Kilimanjaro Christian Medical Centre

Moshi
Tanzania
S/No. | ITEM DESCRIPTION UNIT QY PRICE | VALUE Expiry date Condition/ Remarks
1| Glass fiber cables for IT Box 37 €02.50 €092.00 | Not applicable New
department
2 | Isolation gowns, disposable Box 50 €01.00| €050.00 | Not applicable New
3 | Laptops 7 €05.00 €035.00 | Not applicable Good shape
4 | Stools 38 €00.50| €019.00  Not applicable Good shape
5 | Bureau's 9 €01.00| €009.00  Not applicable Good shape
6 | Cupboard 1 €01.00| €001.00 | Not applicable Good shape
7 | Tables large 45 €01.00| €045.00  Not applicable Good shape
8 | Tables small 4 €00.50| €002.00  Not applicable Good shape
9 | Soap dispenser (elbow) Box 4 €02.00| €008.00 | Not applicable New
10 | Ice cold pack Box 1 €01.00| €001.00  Not applicable New
11 | Examination gloves Box 15 €03.00| €045.00  April 2025 New
12 | Protective face masker (FFP2) Box 52 €01.00| €052.00  Not applicable New
Corona protective mask
13 | Examination table paper roll Box 10 €01.00| €010.00 | New New
14 | Ultrasound machine (eSaote) 1 €200.00  €200.00 | Not applicable Good shape
15 | Ultrasound machine (Aloka) 1 €200.00 €200.00 | Not applicable Good shape
ECG machine (Welch Allyn) 1 €200.00  €200.00 | Not applicable Good shape
Infusion standard 3 €01.00| €003.00 | Used Good shape
Chairs (single) 6 €00.50| €003.00 | Used Good shape
Books (youth literature) Box 3 €00.50| €001.50 | Not applicable Will be collected by Rockland Pre & Primary
Contact person: Charles Mazulla school
Peritoneal dialysis products Box 20 €05.50| €110.00 23-03-2026 New
Bacterial/viral filters Box 3 €06.50 €018.00 | 28-02-2022 New
Tuberclin syringe Box 5 €01.50| €007.50  31-03-2025 New
Waste sacks Box 1 €00.50 €000.50  Not applicable New
Hand soap (mild, pH 5,5) Box 1 €01.00| €001.00 | Not applicable New
Drainage tubes Box 1 €01.00| €001.00 30-06-2024 New
X-ray aprons Box 2 €10.00| €020.00  Used Good shape
Total Euro €1134.50

7. Other Remarks or Comments: (e.g. Cure date. Shelf life.)
All items listed that do not have a confirmed expiry date are refurbished medical instruments and have shelf life of more than 15 years.

8. Supplier Statement of Quality:

It is certified that apart from the concessions noted in block #4 above, the products listed above conform in all respects to the hospital requirements.

Date: January 2022
Salah AM Said

Trust.

Name and Post Title:

Programme Manager
Hospital Group Twente, ZGT Foundation

Signature:
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KILIMANJARO CHRISTIAN MEDICAL CENTRE

An institution of the Good Samaritan Foundation
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% SINCERE APPRECIATION FOR YOUR GENEROUS SUPPORT:
Hopoy New Year 2002

Alinough 2021 has peen a difficult year for the whole Salernity of GSF/KCMC
wa have been abie fo manioin our wpir! of providing quality civcol core
wiIppIng it with dedicaled hearts of our patent - fiendy siaff ong
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consfruchion of Cordiac Centre will foke off

:haritable support has and will sove lives ol miliont who runs 1o KCMC for
hregtment

'We wish you and your loved ones o Joyous New Year 2022

ours Sincoraly

Dr. Savan raso
Ag. EXECUTIVE DIRECTOR
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KILIMANJARO CHRISTIAN MEDICAL CENTRE
An {nstitution of the Good Samarifan Foundation
PO Do N0, Moshi, Tanasrda
- Tot 550272754307 A Fax. 255

1272754081
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TO WHOM IT MAY CONCERN

RE (NTRODUCTION OF TEAM FROM NETHERLANDS (IGY OVERZEE)

Chistion Medical Cantre hot long
from Nethenands

ar ECMC nos benefited of follows:

donotes nosoial equipmient 2 -3 fimes o year o

~orcliovascuior Centre,

e tmam ot KCmC

oital eguipmant

hosoital slecironic medical records and
Javices,

in s L B2

vy Ot Sclah Soid wil be in Tanzanio from
of March 2022

diy accond 1hem the ngtessary aisistance.

&~
George Chikima,
For EXECUTIVE DIRECTOR,
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Mission March 2022 to KCMC, Moshi, Tanzania

Dutch Medical Team KCMC-Diabetic Foot- 2-12 March 2022

Family Name Gender Function

Prof. Grandjean Mr Jan Gerhard Cardiac surgeon

Dr. Said Mr Salah Ali Mohamed Cardiologist

Dr. Van den Hoven Mr Pim General Surgery resident
Dr. De Valk Mrs Kim Samita General practitioner
Lubbers Mrs Marion Johanna Hospital assistant
Wissink Mr Coenraad Aloysius Laurentius Maria Dentist

De Vries Mrs Hendrika Johanna Therapist

Dr. Baart Mrs Jacoba Cornelia Neurologist
Remmers Mrs Annemarie Johanne Training OR-assistant
Kuijs Mrs Angelique Simone Training OR-assistant
Van Dun Mr Tim Everhard Podiatrist

Oude Voshaar Mr Joost Cathlab assistant
Bloemen Mr Marcus Theodorus Plechelmus Physician assistent
Dr. De Faber Mr Sjoerd Neurology resident
Dr. Moojen Mr Wouter Neurosurgeon

Diabetic foot team:
Dr. van den Hoven

Mr. van Dun

Neurology and neurosurgery team:
Dr. Moojen

Dr. Baart

Dr. de Faber

Nursing team:
Mrs. Lubbers

Dentist team:
Dr. Wissink
Mrs. De Vries

Cardiology team:
Dr. Said
Mr. Qude Voshaar

Mr. Bloemen

Cardiac surgery:
Prof. dr. Grandjean
Mrs. Remmers

Mrs. Eijkelenkamap
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Illustrations have been given how to use the donated splint at the ED.
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Slotervaart, Amsterdam
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Volunteers desambelling the heavy operating theatre equipment’s

from Slotervaart Hospital to be donated to KCMC, Moshi, Tanzania

13
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Volunteers desambelling the heavy operating theatre equipment’s from Slotervaart Hospital to be donated to KCMC, Moshi, Tanzania

TRIV | 507705 5
4261

KRFU | 1788334
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Donation for charity from ZGT Overzee, the Netherlands CONTAINER (I) to KCMC 2021.

Certificate of Conformity 1. Donor CoC Serial No.
2. Supplier Name and Address: )
Hospital Group Twente Trust ZGT Overzee Geerdinksweg 141, 7555 DL Hengelo 3. Proforma Invoice no.
The Netherlands
Tel 00 31 6 53 801 862 4, Details of Concessions:
Please note these items are donated by Netherlands sponsors. They are not me-
ant for resale and have been provided to be donated free of charge.
5. Acquirer Name and Address: 6. Deliver Address:
Kilimanjaro Christian Medical Centre
Moshi
Tanzania
S/No. ITEM DESCRIPTION UNIT | QTY | PRICE VALUE Expiry date Condition/ Remarks
1 Operation room table Ea 1 €200.00 | €200.00 Not applicable | Good shape
2 Chairs Ea 6 €01.00 €006.00 Not applicable | New
3 3-seats bank Ea 1 €01.00 €003.00 | Notapplicable | New
4 4-seats bank Ea 1 €01.00 €001.00 | Notapplicable | Good shape
5 Cupboard and cabinets Ea 8 €01.00 €008.00 | Notapplicable | New
6 Tables Ea 4 €01.00 €004.00 | Notapplicable | Good shape
7 Rails for bed separation between Ea 5 €01.00 €005.00 | Notapplicable | Good shape
patients
8 Operation room lamps Ea 2 €300.00 | €600.00 | Notapplicable | Good shape
9 Console for Operation room Ea 4 €100.00 | €400.00 | Notapplicable | Good shape
10 Wooden doors Ea 10 | €02.50 €025.00 | Not applicable | Good shape
11 Plastic paper holder, wall-mounted Ea 30 | €00.50 €015.00 | Not applicable | Good shape
12 Soap holder, wall-mounted Ea 30 | €00.50 €015.00 | Not applicable | Good shape
13 Alcohol dispenser wall-mounted Ea 30 | €00.50 €015.00 | Not applicable | Good shape
14 Waste basket, wall-mounted Ea 20 | €00.50 €010.00 | Not applicable | New
15 Wash basin, stainless steel Ea 3 €010.00 | €030.00 | Notapplicable | New
Total Euro RS0
7. Other Remarks or Comments: (e.g. Cure date. Shelf life.)

than 15 years.

All items listed that do not have a confirmed expiry date are refurbished medical instruments and have shelf life of more

8. Supplier Statement of Quality:

the hospital requirements.

It is certified that apart from the concessions noted in block #4 above, the products listed above conform in all respects to

Date: Name and Post Title:
March 2022

Salah AM Said
Programme Manager

Hospital Group Twente, ZGT Foundation Trust.

Signature:
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Out-patient cardiology clinic-KCMC, Moshi, Tanzania

Dutch chairs from Hengelo in the room where morning report is
held in KCMC
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Donation for charity from ZGT Overzee, the Netherlands CONTAINER (II), to KCMC 2021.

Certificate of Conformity 1. Donor CoC Serial No.
2. Supplier Name and Address: 3. Proforma Invoice no.
Hospital Group Twente Trust ZGT Overzee Geerdinksweg 141,
7555 DL Hengelo 4. Details of Concessions:
The Netherlands
Tel 00 31 6 53 801 862 Please note these items are donated by Netherlands sponsors. They are not meant for resale and
have been provided to be donated free of charge.
5. Acquirer Name and Address: 6. Deliver Address:
Kilimanjaro Christian Medical Centre
Moshi
Tanzania
S/No. ITEM DESCRIPTION UNIT qQry PRICE VALUE Expiry date Condition/ Remarks
1 Operation room table Ea 2 €200.00 | €400.00 Not applicable Good shape
2 Disposables for neurosurgery Box 1 €01.00 €001.00 Not applicable New
3 Chairs Ea 6 €01.00 €006.00 Not applicable Good shape
4 Cupboard/cabinets Ea 8 €01.00 €008.00 Not applicable Good shape
5 Plastic and metal small containers | Ea 100 €01.00 €100.00 Not applicable Good shape
6 Water taps Ea 5 €03.00 €015.00 Not applicable Good shape
7 Tables Ea 8 €01.00 €008.00 Not applicable Good shape
8 Rails for bed separation between Ea 6 €01.00 €006.00 Not applicable Good shape
patients
9 Microscope Ea 1 €010.00 €010.00 Not applicable Good shape
Total Euro €590.50
7. Other Remarks or Comments: (e.g. Cure date. Shelf life.)

All items listed that do not have a confirmed expiry date are refurbished medical instruments and have shelf life of more than 15 years.

8. Supplier Statement of Quality:

requirements.

It is certified that apart from the concessions noted in block #4 above, the products listed above conform in all respects to the hospital

Date: Name and Post Title:
March 2022
Salah AM Said

Programme Manager

Hospital Group Twente, ZGT Foundation Trust.

Signature:
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5] Slotervaart Centrum voor Zorg + Volgen ***
I'.l 594volgers

2d e« Bewerkt » @
Een nieuw leven in Afrika voor operatiekamers Kruisgebouw
Met de start van de renovatie van het Kruisgebouw waren er
nog volledig ingerichte operatiekamers, behandelafdelingen
en een restaurant van het oude Slotervaartziekenhuis aanwezig. Met de nieuwe
zorgfuncties van het Kruisgebouw, waarin de huurders zelf hun ruimtes
vormgeven met oog op de toekomst, was de medische inrichting niet meer
bruikbaar zoals het was achtergelaten. Daarom hebben wij onderzocht of
deze inrichting een tweede leven kan krijgen elders. Met de hulp van onze
partners en Stichting ZGT Overzee krijgen de medische hulpmiddelen nu een
nieuwe bestemming in het Kilimanjaro Christian Medical Centre in Tanzania,
waarmee wij hopen bij te dragen aan de gezondheidszorg in Afrika.

Met hulp van onze partners, die zich hebben ingezet om dit mogelijk te maken,
met dank aan:

+ Bouwcombinatie MedicomZes - Homij Technische installaties en haar partners
Beelen Sloopwerken BV, ICDS Group, Boels Rental en De

Boer Projectondersteuning, die belangeloos personeel en materieel beschikbaar
stelden om de inrichting zorgvuldig te demonteren, in te pakken en gereed te
maken voor transport overzee

+ VolkerWessels, die zeecontainers beschikbaar stelde om de inrichting te
vervoeren naar Afrika

+ Beeld: © Milan Hofmans

#zorgenwelzijn #gezondheidszorg #donatie #afrika #slotervaartvoorelkaar
#zorg #dezorgvanmorgen #passendezorg
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Arusha, Tanzania
Aan ZGT Overzee,
De boeken zijn aangekomen bij de scholen in Tanzania. De kinderen, leraren en ik zijn er ontzettend blij mee!

Veel dank voor uw waardevolle bijdrage.

Hartelijke groet,

Mariétte Konink

Dutch Medical Team to KCMC from

4 -11 June 2022
Name Function
Trea Buitelaar ICU nurse
Martien Wissink ICU nurse
Salah Said Cardiologist
Arnold Krakers Wheelchair expert
Jan Brouwer Construction material specialist
Wilma te Kloeze Thoracic center specialist
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Professor Piet Slootweg assembling education microscope in department of Pathology in KCMC.

THE GOOD SAMARITAN FOUNDATION OF TANZANIA
P.O. Box 545 MOSHI - TANZANIA
Tel: +25554377/83- Fax: +25555 54381

Founders of:
KILIMANJARO CHRISTIAN MEDICAL CENTRE

KCMC/FI2/VOL I F7é 1076/ 2022

DR. SALAH AM SAID,
TRUST 2GT - OVERIEE,
GEERDINKSWEG 141,
755501 HENGERLO,
THE NETHERLANDS.

REF: APPRECIATION

Please refer 1o the cbove heading.

On behalf of the Good Somariton Foundafion and Kilimonjaro Christicn
Medical Cenire we are kindly ihankiul for the donafions and training

given to our staff. This will banalit the whaola community
May God bless you abundantlyl
Thank you once again.

Yours sincerely

Prot Gileard G. Masenga
EXECUTIVE SECRETARY - G5F
AND

EXECUTE DIRECOR - KCMC |

JAMHURI YA MUUNGANO WA TANZANIA
WIZARA YA AFYA

R

Mji wa Serikab, Miumba
Barabara ya Atya

5 LPMI

40478 DODOMA

Telegram “AFYA®, DODOMA

Namba ya S Na: +295. 028-2351191
Barua pepe pafialya oz

[Barus zote ziandiwe kwa (Katib Micug)
Unapopbu tafadhali taja

Kumb. Na, HB.204/267/01C/121 07 Juni, 2022

Mkurugenzi

Hospitali ya Rufaa ya Kanda KCMG
5.L.P. 3010,

KILIMANJARO

YAH: UJENZI WA KITUO CHA TIBA YA MOYO KATIKA HOSPITALI
YA RUFAA KCMC- MOSHI

Tafadhali rejea kichwa cha habari hapo juu.

2. Wizara ya Afya imepokea barua kutoka Wizara ya Mambo ya Nje na
Ushikiano wa Afrika Mashariki yenye Kumb. Na. CKA 411/622/01 ya tarehe
17/06/2021 ikielezea kuhusu Wadau wa The Good Samaritan Foundation
{GSF) kuidhinisha ujenzi wa kituo cha Tiba ya Moyo katika Hospitali ya Rufaa
KCMC kwa msaada wa Foundation - Overzee, Almelo - Hengelo ya
Uholanzi na Minneapolis Heart Institute Foundation (MHIF) ya Marekani.

3 Wizara ya Afya, inakuagiza kutoa taarifa fupi ikielezea lini mradi huu
unategemewa kuanza, namna mradi utakavyotekelezwa na gharama za mradi
ili tuweze kuwajibu Wizara ya Mambo ya Nje na Ushirikianc wa Afrika ya

Mashariki.
DKt Onj% 35 Ubuguyu

Kny: KATIBU MKUU

o 4

Jiandae Kuhesablwa Tarehe 23 Agosti, 2022
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Oekraine

Al'meer dan 20 jaar sinds 1994 worden hulpgoederen richting Oekraine gestuurd.

Tubantia 19 april 1994
Beste collega’s en medewerkers van het ZGT,

De oorlog in de Oekraine laat niemand koud, het komt ineens dichtbij, krap 2 uur vliegen bij ons vandaan. Zeker als je familie er

werkt of woont ben je snel betrokken met het wel en wee van de mensen daar. Nu is medische hulp dringend noodzakelijk gezien de
toenemende mate van het geweld en de burgerslachtoffers die daarmee gepaard gaan. Vanuit het ZGT hebben we al veel goederen
mogen ontvangen via de project groep ZGT overzee. Onze dank gaat uit namens de Stichting Mirwam en Rugama voor de goederen die
we mochten ontvangen. Allereerst wil ik dr Salah Said en de Raad van Bestuur bedanken voor hun goedkeuring en medewerking aan het
ter beschikking stellen van de middelen.

We hebben dozen met kleding, incontinentie materiaal zowel voor baby’s als voor volwassenen, toilet papier, OK-kleding, verband
middelen, bloedprik systemen, 16000 chirurgische mondmaskers, 2 volle pallets met desinfectans, handschoenen en chirurgische sets
mogen overdragen aan het Oekraiense leger. Het leger verzorgt de distributie over de veldhospitalen, ziekenhuizen en noodlijdende
steden. Ik heb vernomen dat een groot deel inmiddels in Kiev is aangekomen.

De nood blijft hoog en de vraag naar de medische middelen persisteert. Graag wil ik hierbij de oproep plaatsen dat indien er schoon
materiaal overblijft op de OK, SEH, verpleegafdeling, poli, gipskamer of elders om deze in te zamelen en niet weg te gooien. Contact kan
met mij worden opgenomen op onderstaande email.

Hartelijke dank voor jullie hulp.

https://www.youtube.com/watch?v=B800fJuMgOA



https://www.youtube.com/watch?v=B80OfJuMqOA

Tubantia 7 april 2022

HENGELO
Eierverkoop voor Oekraine

De Rotaryclub Hengelo heeft besloten om
de opbrengst van de PaasloterEi-actie van
zaterdag te doneren aan het Rode Kruis
Twente ten behoeve van Oekraine. De eie-
ren worden beschikbaar gesteld door Twen-
teland Eieren uit Hengevelde en Eierhandel

Hesselink uit Oldenzaal Rotary Helpt ver-
e op t en sponsors binnen de

% De actie wordt gehouden tij-
van‘komende zaterdag.

oor de muz le omlijsting zorgen de bla-
mmwmﬂ qugd §ymﬁ)me Orkest,

(]
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Barend van den Beukel

Arts-assistent Chirurgie

b.vbeukel@zgt.nl

23
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Oekraine, 6 juli 2022

" i Secrefariaai;

P ~vereniging F.AM. Hermans

5 T E-mail:
4 3 o .

H Of van We nte seeretaris @ hofvantwenie-kiev,nl

£ m, hermansiaplanelnl

postadres :

Kiev-Pechersk Qamizn

Aan

ZGT Stichting Overzee
t.a.v. de heer F. Pots
Geerdinksweg 141
7555 DL Hengelo

Onderwerp:
Dankbetuiging voor ontvangen
hulpgoederen voor Oekraine
Goor, 25 juni 2022,

Geachte heer Pots,

Onze vereniging Hof van Twente — Kiev-Pechersk zet zich al meer dan 30 jaar in voor humanitaire hulp
voor Kiev en Oekraine. Een paar weken geleden ontvingen wij een dringend verzoek vanuit Kiev om
gerichte hulp voor de noodlijdende instellingen en ziekenhuizen in Kiev.

Vanuit Goor werd door de stichting Franje Hof van Twente een rolstoelbus gedoneerd t.b.v. de
humanitaire organisatie “All Ukrainian Organization of Protection of Disabled People”, waar onze
vereniging al langer mee samenwerkt. Deze bus zal daar worden gebruikt voor het vervoer van
gehandicapte mensen en voor de maaltijdbezorging t.b.v. eenzame en gehandicapte inwoners in Kiev.

Via mevrouw |. Berenpas werd er contact gelegd met u en de ziekenhuizen van ZGT in Almelo en
Hengelo, dat resulteerde in de belangloos ter beschikkingstelling van een flink aantal medische
goederen voor transport naar Kiev.

De door de stichting Franje geschonken rolstoelbus met daarin de via uw stichting ontvangen medische
hulpgoederen is met een tweetal Oekralense vrijwilligers van de hiervoor genoemde humanitaire
organisatie onderweg naar Kiev. Daar aangekomen zal worden gezorgd dat de goederen bestemd
voor het ziekenhuis in Kiev op de juiste plaats van bestemming zullen komen. Inmiddels is er bericht
ontvangen vanuit Kiev dat de bus met daarin de geschonken goederen veilig in Kiev is aangekomen.
Voor de goederen die met de bus naar Kiev zijn vervoerd zie bijgevoegd document (invoice 2022/01).

Onze vereniging is u en uw stichting en het ZGT zeer erkentelijk voor de vele goederen die vanuit het
ZGT aan ons voor dit nobele doel ter beschikking zijn gesteld.

Vereniging Hof van Twente- Kiev-Pechersk,

F.A.M. Hermans
secretaris

Bijgevoegd:
kopie invoice No. 2022/1
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Secretariaal;
F.A.M. Hermans

Hﬂ»vereniging

of van Twente R
Kiev-Pechersk O

Humanitarion help for Ukraine

VERENIGING HOF VAN TWENTE - KIEV - PECHERSK

Secretary: Olijdamlaan 1. 7471 MC Goor (The Netherlands)
e-mail: secretaris(@hofvantwente-kiev.nl

Invoice No. 2022.01
The Netherlands, Goor, 20-06-2022

This is humanitarian help for people in Ukraine
This has no commercial value and it is forbidden to sell !!!

Receiver of Humanitarian help is: code no. 39746684
Public organization “All Ukrainian Organization Of Protection Of Disabled People”

Lepse Boulevard 8, Kyiv, Ukraine. 03124
tel.: +380 936319312 Victoria/ 0675072082 Valentina

Appellation of humanitarian help in minibus Quantity unit Just about |
Volkswagen LT35A license plate 17-JK-DN KG
|. | Painkillers (Paracetamol 500 mg tablet) 1.500 dosis (5 boxes) 80
2. | Disinfectants (alcohol 70% ipa 250 ml) 240 flacons (21 boxes) 63
_3 i-gel supraglottisch larynxmaskers (size 3. 4. 5) 235 maskers (10 boxes) 30
4. | Exsudex divices for negative pressure wound therapy 11 pieces 28
5. | Materials belong to the Exudex devices 9 boxes 67
6. | Blood pressure meters for hospitals 5 devices 25
7. | Materials belong to the Blood pressure meters | box 11
3 Philips IntelliVue MP30 and / or MP50 Critical care T e
" | patient monitors for hospitals > oes _::
9. | Huntleigh Smartsigns LitePlus Monitor I piece 5
10. | Medical gloves 1 box 7
11. | Hospital clothes 1 box 11
12. | First Aid kit 4 pieces 16
13. | Dressings 5 boxes 52
14. | Diapers for incontinence people | box 9
15. | Other kind of diapers 3 boxes 2]
16. | Bedding | box 9
17. | Duvets 1 box 14
18. | Blankets 1 box 5
Total weight of humanitarian goods 478

Note: The goods named fiom number 1 - 3 are a gifi from the Union Hof van Twente — Kiev-Pechersk and the goods
4 - 18 are second hand goods donated as a gifi from the hospitals in de region of the municipality Hof van Twente

nt of Vereniging Hof van Twente - Kiev-Pechersk,

KyK 40077373

Bank: NL 50 RABO 01562841 .97

ANBI / RSIN: 806252789
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Een busje volgeladen naar Oekraine op 21 juli 2022

10 September 2022

I see you already donated a lot. Amazing! Thank you so much for this support.
ZGT Overzee, thank you one more time for your donation!

A few days ago, we received pictures from Ukraine. This is the post.

Also, a part of infusion pumps went directly to ambulances in the front line.
Kind regards, Victoria.

Stichting Oekrainers in Nederland



https://www.facebook.com/132505356958526/posts/pfbid02yxwkpdP6DCD6sBS5XDjtMXymLnbbrTZ1czMArqVbrMCP3e4ppSezwRC8LQ71iVc9l/?d=n

3 HIAEPAAHAIR 3 AKOBOB'HO

TpHMARTECS, ¥ BAC BED nuane|
B ciansi, Bu npospack
i M el MoawaEako Bac.

One more picture and many thanks from a hospital close to the border line, Victoria.
Stichting Oekrainers in Nederland

ZGT Overzee jaarverslag 2022
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21 mei 2022 Moldavié-Oekraine
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Moldavié
Oekraine
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Bedankbericht van
Stichting Vrienden Oost Europa Dalfsen

Beste mensen,

Hierbij willen wij jullie hartelijk bedanken voor de scootmobielen,
de dozen met verband en overige medische materialen die wij van

jullie hebben mogen ontvangen.

De scootmobielen zijn inmiddels gearriveerd in Roemenié. Daar
zijn ze erg blij mee hebben we al vernomen. De dozen verband

gaan binnenkort met een volgende vracht naar Roemenié.

Nogmaals hartelijk bedankt vanuit Nederland en natuurlijk vanuit

Roemenié!

Hartelijke groet,
Frits Roeloffzen namens Stichting Vrienden Oost Europa Dalfsen

Asoc. Irgalmassag Haza Miseriicordia
str.] Dec 1918 nr.20
405100 Campia Turzii

Nr.12 /2022

Dear Stichting Vrienden
Oost Europa
from Dalfsen

We acknowledge receipt of: 1 red electric scooter for
people with handicap, and 4 wheelchairs on date

24 jan. 2022. Thank you very much for this donation.
This donation will be used for the old people home of
Badeni and 3 wheelchairs for Dr. Fabian Maria.

We wish you all the best, God bless you and your work.

Many greetings
Soégor Gyula
administrator

Badeni, 2022. feb. 22
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SZENT LASZLO KORHAZ

9600 - Sarvar, Rikoczi u. 30.

KISSNE DR. NIKLAI ERZSEBET
Fliigazgat

Tel.: (95) 523-007

E-mail: foig@korhazsarvar.hu

Stichting ZGT over Zewe
Dr. Salah Said
Fons verchoor

IKT.SZ.: 919-.:2« /zoz2z2,
DATUM: 2022, DECEMBER 19.
TARGY: KOSZONET NYILVANITAS
Ur: KOVACSNE SZABO KATALIN

EMAIL: FRITSROELOFFZEN @GMAIL.NL

SZENT LASZLO KORHAZ

"’}Jﬁl“_iau_'_ o

Tkt.sz. &

Arnold Krakers

Tisztelt Dr. Salah Said!

Intézményiink minden szakdolgozdja és a kérhdzunkban egészségiigyi ellitdsban
részesilé péciens halajat és kiszonetét fejezem ki Ondknek, a Stichting ZGT over Zewe
Jjotékonysigi alapitviny dltal az Intézményiinkbe eljuttatott Viking-M mobil betegemelé
szerkezetért, amely nagy segitséget jelent a teljes ellatast igényld, 6ndllé mozgisra
képtelen betegeink szamira a mindennapi rehabiliticiés ellatés teriiletén.

Tisztelettel:
“HRl [1
\( STy, =
5 Lo Nt =]
Kissné DP\NFEE) Erzsébet &/
foigazgaté ™ R
. A o
Vi _ y
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Namibia

Nogmaals heel erg bedankt voor de medische spullen die ik mee mocht nemen om aan de kliniek in Ovitoto te doneren!

Een aantal spullen konden ook gebruikt worden voor de pakketten van Mommaluv.

In de bijlage een foto met de directeur van de kliniek tijdens het overhandigen van de spullen.

En twee foto’s van een Mommaluv pakket.
De spullen werden erg enthousiast ontvangen en konden goed worden gebruikt!

Groetjes,
Roos Podde
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E g STICHTING VRIENDEN

NEDERLAND - EGYPTE
A paal | diukid o 481kl s

ZGT Overseas Foundation

Geerdinksweg 14
7555 DL Hengelo
The Netherland

Hoofddorp 10 Mei 2022

Geachte Dr. 5alah Said,

Met deze brief wil de Stichting Vrienden Nederland-Egypte ( SVNE ) uw
hartelijk danken voor u geschenk gif aan de onze stichting .

Het totale zijn :

75 Manuaal Rolstoelen

30 Electric Rolstoelen

Antal onderdelen , accessoires en reserve batterij .

Stichting Vrienden Nederland-Egypte was opgericht in 1974 en staat
ingeschreven in de Kamer van Koophandel te Amsterdam onder nummer en
registratie van UBO 41192349-20220508-0001 .

Met vriendelijk groet .

Het

M./ rzitter
vicevoorzitter

Dr.M.Soliman vicevoorsitter

Landleeuw 47, 2131 HV Hoofddorp, Holland
TellFax:+31 (0)23 562 76 15 - Mobile: 0646421004 - E-mail: mikemekawi@hotmail.com
Opgericht in 1974 stichtingsregister KvK Amsterdam nr.: 41192349, ABN-AMRO nr.: 62. 56. 43. 607

EVVATTER ) S b amaly g A sl Almans Bmal



Donation of spectacles to Aswan, Egypt
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In the holy month of Ramadan
Iftar at the residence of the Egyptian ambassador Mr. Hatem Abdelkader

) Expressj
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Mission to SVU from 27 May to 5 June 2022

South Valley University : G318 i i At
President Office . Aneloul! i y S
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ok o iy | el osmad|

ST i pd| 500 ol s R0D suchat
SPPRTPRE WY W

S (B Ay s Fad (30le aSid gl O () by

t_ﬁi.d! il ol gl oY ﬁﬂﬂii q...'n.h &u.i.'l'l E_’l:..'g Lﬁ.- ,J.ﬂ,ll (PP ;.uLt s.iJa.'-Ei

S5 0 A TN e YT e B oy B Al o pall e 050 AR R B
P aS ah g ¥ XY

Dr. Salah Said

Mr. Reda Said

Dr. Charles Rutten

Mrs. lenny Grotebor

Mr. Najib Ben Ayad

Mr. Stefan Sandker

Dr. Hani Girgys

Dr. Carlos Da Fonseca

Mrs. Jeanet Woudsma

Mrs. Berthilde Bakker

Mrs. Saskia Hulleman

Mrs. Karin Beltman

Mrs. Nicoline Van Zijst

Mrs. Adriana Rijsdijk

Mrs. ELine Rinsma

Mr. Parvin Zaumullah

Dr. Ghada Shahin
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Tel.: ( +2 ) 0963211717 - 0963211277 - Fax: 0963211279 PO Box 83523 Qena - Egypt
http://www.svu.edu.eg - Email: Psvu@svu.edu.eg
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Team members of the

Dutch cardiac surgery mission

27 May - 5 June 2022 to

South Valley University Hospital, Qena,

Egypt

Organization:

Mr. Mohamed Reda Said

Anesthesia:

Dr. Charles Leon Guilaume Rutten, anesthetist

Mrs. Jentje Groteboer (married to Huzen), anesthesia technician
Perfusion:

Mr. Najib Ben Ayad, clinical perfusionist

Mr. Stefan Christian Sandker, clinical perfusionist

Cardiology:

Dr. Hani Girgys, interventional cardiologist

Dr. Carlos Alberto da Fonseca, imaging cardiologist

Intensive care:

Mrs. Jeannet Woudsma, intensive care nurse

Mrs. Berthilde Bakker (married to Everts), intensive care nurse
Surgery:

Mrs. Karin Hermien Beltman, cardiothoracic scrub nurse

Mrs. Nicoline van Zijst (married to Wesseling), physician assistant
cardiothoracic surgery

Mrs. Adriana Jacoba Cornelia Rijsdijk, physician assistant
cardiothoracic surgery

Mrs. Eline Rinsma, cardiothoracic nurse

Dr. Parvin Azimullah, Occupational Health Physician

Dr. Ghada Mamdouh Mohamed Shahin, cardiothoracic surgeon
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Mr. Hatem Abdelkader, Egyptian Ambassador invited members of the Dutch Medical Team for lunch at his residence in the Hague.
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South Valley University Hospitals, Qena
Egypt

www.svis.edu.eg

Greeting & Appreciation Certificate

Dears/ Hospital Group Twente Foundation — Holland (ZGT — Overzee)

Our deep appreciation for all members working in Hospital Group Twente Foundation — Holland (ZGT —
Overzee) and the Dutch medical teams to South Valley University Hospitals, Qena, Egypt for your great efforts
in supporting our hospital and community.

It is pleasure to inform you that South Valley University Council, meeting No. 279 in 31" July 2021, headed
by Prof. Dr. Youssuf Ahmed Gherbawy, President of South Valley University accepted your kind donation with
some medical devices, instruments and supplies with total value of 30.000 L.E (Thirty thousand Egyptian
pounds).

Thank you for your generosity
Looking forward to future fruitful co-operation

f South Valley University Hospitals

=2/ I\ 4

Prof. Mohammed Youssef Ahmed




Mission to Helwan University from 5 -11 November 2022
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1- DR:Salah Ali Mohamed

2- Mrs:Annemarie Johanne Remmers

3- Mrs: Angelique Eijkelenkamp Kuijs

4- Mr: Joost Oude Voshaar

5- Mr: Marcus Theodorus Plechelmus

6- Mr: Mchamed Reda Said
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Infront of the Faculty of Nursing at Helwan University
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Sierra Leone

MASANGA

HOSPITAL

IMasanga, 11-08-2022

Ta:

stichting ZGT-Overzee:
Geerdinksweg 141
7555 DL Hengelo

The Netherlands

From:

Emil Kelling

MD Global Health & Tropical Medicine
Medical Superintendent

Masanga Hospital

Tonkolili District, Sierra Leone, West Africa
Mail: medicalofficer@masanga.dk

Onderwerp: Letter of Gratitude

To whom it may concern,
Dear ZGT-Cverzee foundation,

With this letter we would, again, like to express our gratitude to the ZGT-Overzee foundation.

We are very grateful for the generous donation we received form the ZGT-Overzee foundation.

The donated goods are shipped with two containers to Freetown and are already in usel

And as we are about to open a big new EU building, the materials that where donated are very useful
{many patient monitors, beds, tables etc.) as well much needed surgical instruments and more.

Once again, we would like to thank you for the donation.
And we hope that you would consider us for any possible future donations.
Thank you very much!

With kind regards,

Emil Kelling

MD Global Health & Tropical Medicine
Medical Superintendent

Masanga Hospital

Tonkolili District, Sierra Leone, West Africa




Two 40 ft containers

ZGT Overzee jaarverslag 2022
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Twee baringstoelen voor Masanga Hospital, Sierra Leone

ZGT Overzee jaarverslag 2022
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List of red container

Shfn

Total

Description Unit

1 Examination couch
2 Handschoenen (doos 540 doren
3 Echo apparaat
4 Gown isolation box (50 pes/box)
5 Hand desinfectans (BOX with 10/
6 Cupboard large
7 Coveral protective gown (BOX, 5
& Wash gloves (BOX 50 pes)
9 Gowns

10 Kiwi's (25 in BOX)

11 Chairs with wheels

12 Matrasses (1 pers)

13 Foldable bed

14 Chairs no wheels

15 Laundry holders

16 High/law bed

17 Cupboard open

18 OT hats/gowns/facemask

19 Bedcover (lattenbodem)

20 Children chairs

21 Children tables

22 Laptops

23 Paediatric care bed

24 Foldable matrass

25 Tables wood

26 Cupboard small

27 Colposcope

28 Mattress (2 pers)

Total weight (kg) Unit value ($) Total value ($)
20

5 5
1800 1 360
1250 1 250
100 3 30
25 1 5
10 5 10
30 1 30
16 01 16
24 0,05 12
10 1 1
30 1 10
20 10 10
50 1 10
10 1 10
200 5 50
140 20 400
60 3 50

6 1 2
20 5 10
15 0.5 7.5
70 10 10

7 1 7
28 7 28
a5 0,5 15

2 1 2

0 1 0
3958 13253

O T

Unit weight (kg) Quantity

100

200

ERvuonBrevnnwab

Total weight (kg) Unit value () Total value ()

[ GO0 25 150
120 900 1 180
1 10 50 50
8 48 5 40
1 10 5 5
5 50 s 5
2 10 5 10
1 10 El 5
5 25 3 15
1 5 1 1
8 48 3 24
7 B4 5 35
1 15 10 10
20 &0 3 60
2 10 3 &
1 200 10 10
1 15 5 5
5 30 3 15
1 3 2 3
140 280 1 140
20 100 3 &0
30 30 25 750
1 50 25 25
1 2 2 2
20 100 i 40
2 10 3 &
1 25 15 15
1 20 550 550
a7 2770 2237
List of blue container
sh/m Deseription Unit
1 Container grey trash
2 Gloves examination (box, contair
3 Gloves examination other type (b
4 Cupboards low
5 Hospital uniforms (bags of 10 pes
& Medicine cabinet
7 Face masks (BOX, 50 pes/box)
A Tube feeding (1000m)
9 Tube feeding (S00mI)
10 Swrgical instruments various
11 IV pale
12 Paediatric bed
13 Urine chalrs
14 Face masks other (BOX, 50 pes/b
15 Tables
16 Matrasses 140x200cm
17 Chair
18 Small paediatric bed
19 Bed normal
20 small chair
21 Examination table
22 File ordners {box)
23 Fabric ralls
24 Stool
25 Trash metal cart
26 x
Tatal

B o T T R S P P T T

26

For school elsewhere in SL
For school elsewhere in 5L

Unit weight (kg) Quantity
20

20

Qa8 e D ww

0,5

(¥

360
250

crBaurbhn
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Top care for your
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quality of life

List of blue container
Sh/n | Description Unit | Unit weight (kg) | Quantity | Total weight (kg) = Unitvalue ($) | Total value ($)
1 Container grey trash 1 20 1 20 5 5
2 | Gloves examination (box, containing 10 smaller boxes) 1 5 360 1800 1 360
3 Gloves examination other type (box, containing 10 smaller boxes) 1 5 250 1250 1 250
4 | Cupboards low 1 10 10 100 3 30
5 | Hospital uniforms (bags of 10 pcs) 1 5 5 25 1 5
6 Medicine cabinet 1 5 2 10 5 10
7 | Face masks (BOX, 50 pcs/box) 1 1 30 30 1 30
8 Tube feeding (1000ml) 1 1 16 16 0,1 1,6
9 Tube feeding (500ml) 1 1 24 24 0,05 1,2
10 | Surgical instruments various 1 10 1 10 1 1
11 | IVpole 1 3 10 30 1 10
12 | Paediatric bed 1 20 1 20 10 10
13 | Urine chairs 1 5 10 50 1 10
14 | Face masks other (BOX, 50 pcs/box) 1 1 10 10 1 10
15 | Tables 1 20 10 200 5 50
16 | Matrasses 140x200cm 1 7 20 140 20 400
17 | Chair 1 3 20 60 3 60
18 | Small paediatric bed 1 3 2 6 1 2
19 | Bed normal 1 10 2 20 5 10
20 | Small chair 1 1 15 15 0,5 7,5
Total 26 842 3958 13253
List of red container
Sh/n | Description Unit Unit weight (kg) | Quantity |  Total weight (kg) Unit value ($) Total value ($)
1 Examination couch 1 100 6 600 25 150
2 Handschoenen (doos,540 dozen is 540.000 handschoenen, 360 1 15 180 2700 1 180
in blauwe container. 10 doosjes met 100 gloves per witte doos))
3 Echoapparaat 1 50 1 50 50 50
4 | Gown isolation box (50 pcs/box) 1 6 8 48 5 40
5 | Hand desinfectans (BOX with 10 pcs) 1 10 1 10 5 5
6 Cupboard large 1 10 5 50 5 25
7 | Coveral protective gown (BOX, 50 pcs) 1 5 2 10 5 10
8 | Wash gloves (BOX 50 pcs) 1 10 1 10 5 5
9 Gowns 1 5 5 25 3 15
10 | Medical instrument's (25 in BOX) 1 5 1 5 1 1
11 | Chairs with wheels 1 6 8 48 3 24
12 | Matrasses (1 pers) 1 12 7 84 5 35
13 | Foldable bed 1 15 1 15 10 10
14 | Chairs no wheels 1 4 20 80 3 60
15 | Laundry holders 1 5 2 10 3 6
16 | High/low bed 1 200 1 200 10 10
17 | Cupboard open 1 15 1 15 5 5
18 | OT hats/gowns/facemask 1 6 5 30 3 15
19 | Bedcover (lattenbodem) 1 3 1 3 3 3
20 | Children chairs 1 2 140 280 1 140
21 | Children tables 1 5 20 100 3 60
22 | Laptops 1 1 30 30 25 750
23 | Paediatric care bed 1 50 1 50 25 25
24 | Foldable matrass 1 2 1 2 2 2
25 | Tables wood 1 5 20 100 2 40
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Masanga Hospital 2022

MASANGA

HOSPITAL
Masanga, 20-10-2022

To:

Stichting ZGT-Overzee:
Geerdinksweg 141
7555 DL Hengelo

The Netherlands

From:

Emil Kelling

MD Global Health & Tropical Medicine
Medical Superintendent

Masanga Hospital

Tonkolili District, Sierra Leone, West Africa
Mail: medicalofficer@masanga.dk

Onderwerp: Letter of Gratitude

To whom it may concern,
Dear ZGT-Overzee foundation,

With this letter we would, again, like to express our gratitude to the ZGT-Overzee foundation.

We are very grateful for the generous donation we received form the ZGT-Overzee foundation.

The donated goods are being shipped to Freetown at the moment, and we will be very happy to use
them soon.

We are also very grateful for the support so we could buy a new humbley knife. This knife will help us
perform higher quality skin graft surgery, as our old knife was bend and not functional anymaore.

Once again, we would like to thank you for the donation.

And we hope that you would eonsider us for any possible future donations.
We are very grateful for this collaboration.

Thank you very much!

With kind regards,

Emil Kelling

MD Global Health & Tropical Medicine
Medical Superintendent

Masanga Hospital

Tonkolili District, Sierra Leone, West Africa
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quality of life

-2x anesthesia kar

-1x emergency kar

-1x doos boormachines
-2x kar klein

-1x colposcoop

-1x doos stomazakjes
-1x lab shaker

-2x stoel

-1x gipsbank

-veel verdeelbakken
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b A FOUND -
Gemeente Losser OP‘SH AT"ON rf:’;ﬂ\
. SCHOOL & CENTRE FOR DISABLED \dk_/} -
CHILDREN A o
w07 ke Web page: www.dashafoundation.co.za I i
bodeecticadich/ 0 VIR ONTWIKKELINGS- FOR DEVELOPMENTALLY DELAYED
P ik GESTREMDE KINDERS CHILDREN

Head/Hoof: Shirley J. Parsons B A PRO 930001186 NPO 000 —_436

17 May 2022

TO: DR, ARNOLD KRAKERS
| Dear br Krokers
We would like to thenk you and Z6T over Zee' for the wheel chair you

donated to our school, Wheel chairs are vital for cur school to help children
| that is physically impaired to move around

Nogmants, pewelti bedanit voor julbe steur

With Dasha being a NPO we rely on donations from businesses and
Individuals to ossisi us,

Your support and interest in hasha is highly appreciated|

: Yours Sincerely
i Jof P
P ..
il i
5 (N AR

3. 7. Porsens (Principal)
8 de Kock Street| P.O. Box 810 Nelspruit ]I Fax 086 636 5259
i E-mail dashaschool@Telkamsa,net
[Nelspruit | 1200

Dj

Wesselman Nursing
Van: Danielle Wesselman <d.wesselman@gmail.com>
Datum: 31 mei 2022 om 12:08:18 CEST

Aan: “Said, S.” <S.Said@zgt.nl>
Onderwerp: Dankwoord ZGT overzee

Beste ZGT overzee, beste Heer Said,

Graag wil ik u bedanken voor de mooie gift aan Wesselman Nursing. Ik kan nu als
werelddocent de basisschoolkinderen niet alleen vertellen over materialen maar ook laten
voelen en zien wat het inhoudt.

Met verbanden en pleisters kan ik heel mooi verbandleer geven. Hopelijk kan ik jonge
kinderen al enthousiast maken voor het beroep. Wie weet wat voor moois dit allemaal
oplevert!

Graag houd ik mij aanbevolen voor verbandmateriaal in de toekomst. Voor nu grote dank!

Met vriendelijke groet,

Daniélle Wesselman
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Dr. Pauline Borsboom tijdens het VVF-Camp: screening en 0K, samen met een andere arts van de Fistula foundation, die zij opleidt.



Morocco

Aujourd’hui le 27 AoGt 2022 je me suis rendu en Hollande dans
la ville de Hoelten pour récupérer une chaise roulante électrique
qui sera envoyé a une dame qui a fait appel a notre Asbl help bxI
qui se trouve dans la province de Tahla au Maroc.

Je remercie madame Naziha qui nous a mie en contacte avec
Monsieur Salah Said, membre de I'établissement Stichting ZGT
Overzee Twente hopital pour récupérer cette chaise roulante et je
la remercie également pour toutes les chaises que nous avons pu
offrir aux personnes dans le besoin.

Cet envoi sera aux frais de notre Asbl help bxI

Vandaag, 27 augustus 2022, ben ik naar de stad Holten in
Nederland gegaan om een elektrische rolstoel op te halen die zal
worden verzonden naar een dame die een beroep deed op onze

vzw hulp bxl in de provincie Tahla in Marokko.

Ik wil mevrouw Naziha bedanken die ons in contact bracht met
de heer Salah Said, lid van de Stichting ZGT Overzee Twente
ziekenhuis, om deze rolstoel op te halen en ik wil haar ook
bedanken voor alle stoelen die we hebben kunnen aanbieden aan

mensen in nood.

Deze verzending is voor rekening van onze vzw.

ZGT Overzee jaarverslag 2022
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De vereniging help bxl is de vereniging Stichting ZGT-Overzee Twente Egyptisch

Nederlandstalig ziekenhuis zeer erkentelijk
zei zijn voorzitter, Dr. Salah, voor alle waardevolle steun die hij heeft gegeven aan vele

gehandicapten in Belgié en Marokko door elektrische stoelen te sturen om het leven van

deze gemeenschap te vergemakkelijken.
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« Secretanizat Mw. Splint-Eeilman, Beijemanswez 4, 1251 PG Laren
» E-mail- pasplint@hetnet nl
« Web: wow stirancishospital-msg 1l

Stichting St Francis’ Hospital Medical Support Group

Stchting ZGT Qyerzes,
£ay hr S. Said

p/a Ziyermesuy, 1

7609 PP Almelo

Laren, 6 december 2022
Geachte heer Said,

Via deze weg wil ik u namens de heer Abraham Phiri hartelijk bedanken voor de rolstoel die
mevTouw Lucy Engelen vorige week bij u ophaalde.

Hij staat inmiddels in mijn garage ingepakt totdat de Nederlandse medische student in
Jjanuari naar het Zambiaanse ziekenhuis vertrekt voor een stage van drie maanden. Hij neemt
de rolstoel mee op kosten van de MSG.

In het verleden hebben we via de heer Pots al eens met een container goederen naar het SFH
mogen vervoeran.

Ik wens jullie in Twente veel succes met jullie activiteiten en hoop dat jullie velen kunt
blijven helpen in den vreemde.

Met vriendelijke groet,

Axlet C. Splint, secretaris MSG

3 * KVE: 5158345 ® Anbi peregistreerd ® Rekeninpmmnmers: NL 23 ING B0003022230
GF ; NL 46 ING B0001146993 (badsponsorplan)

63



64

g‘t

Dit doet ZGT Overzee

ZGT Overzee draagt bij aan het verbeteren van de
gezondheidszorg in derdewereldlanden. Dit doet zij door
zorgverleners in die landen met raad en daad bij te staan. Met
adviezen, financiéle hulp en met medische of verpleegkundige
hulpgoederen. Veelal gebeurt dit voor kleinschalige projecten, die

soms zelfs door medewerkers van ZGT zijn opgezet.

Organisatie

ZGT Overzee is een stichting en in 2009 opgericht door medici
en niet-medici van ZGT. Zij komt voort uit de Derde Wereld
Commissie van ZGT-locatie Almelo en de Commissie Externe
Betrekkingen van ZGT-locatie Hengelo. De Stichting heeft geen
betaalde bureaumedewerkers in dienst en is afhankelijk van de
inzet van vrijwilligers in ZGT. Haar werkkapitaal wordt gevormd
door donaties.

Projecten

De afgelopen jaren werden diverse projecten financieel gesteund,
zoals in Ethiopié, Egypte, Tanzania, Zambia en Malawi. Ook zijn
hulpgoederen naar diverse projecten gestuurd. Denk hierbij aan
medische instrumenten, diagnostische apparatuur, scharen,
pincetten, bedden en rolstoelen. Kortom: te veel om op te
noemen.

ZGT Overzee is ook betrokken bij de ‘tropenopleiding’ in
Nederland.

Deze opleiding bestaat uit twee jaar klinische stages in

de vakgebieden chirurgie en obstetrie/gynaecologie of
kindergeneeskunde en de Nederlandse Tropen Cursus. Diverse
tropenartsen zijn na het volgen van de opleiding werkzaam

geweest in derdewereldlanden.

Donaties

ZGT Overzee wil zoveel mogelijk hulpprojecten en zorgverleners
ondersteunen. Jouw hulp is hierbij erg belangrijk. Je steunt ZGT
Overzee al door één euro per maand of meer op je salaris te laten
inhouden. De salarisadministratie van ZGT zorgt ervoor dat ZGT
Overzee iedere maand jouw financiéle bijdrage ontvangt.

ZGT Overzee
Doe ook mee!

Machtiging

Voor het machtigen van ZGT tot een maandelijkse donatie doe je
het volgende:

Ga naar ‘Starten’ (linksonder op je PC) en open Youforce;

Klik op Selfservice, kies tabblad Verenigingen en klik op ZGT
Overzee;

Vul de aanmelding in en kies een bedrag (min. € 1,00 per maand).
Totdat je deze machtiging intrekt, maakt de salarisadministratie
iedere maand minimaal één euro van je salaris over aan stichting
ZGT Overzee. Je kunt zelf ook een éénmalige donatie doen.

Dit kan

t.a.v. stichting ZGT Overzee

onder vermelding van de naam van het project en op
rekeningnummer NL42 RABO 0118 3540 43 in Hengelo.

Bestuur ZGT Overzee

Samen met het bestuur is een aantal medewerkers actief
betrokken bij ZGT Overzee. Dit zijn Akeel Alhafidh,

Bertha ten Hove, Eddy Jonker, Pieter Kamps, Bert Kreuwel,

Anja Meijnders, Franc Pots, Salah Said, Hans Andre Schuppers en
Fons Verschoor.

Gezamenlijk zetten zij zich vanuit Nederland actief in voor de
gezondheidszorg in ontwikkelingslanden. Eenmaal per jaar
presenteert de stichting zich tijdens de Open dag in ZGT. Ieder
jaar geeft de stichting een jaarverslag uit.

Contact
Heb je vragen, opmerkingen of ideeén?
Laat het ons weten.
Salah Said
s.said@zgt.nl
postbus 7600, 7600 SZ Almelo
postbus 546, 7550 AM Hengelo

https://www.zgt.nl/over-zgt/maatschappelijk-beleid/zgt-overzee/
70.972
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t.av. de heren 5.AM. Said en D, van der Vielde Zitvermesuw 1, Alimeio
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Postbus 7600
TG00 5T Akmelo
i
zgenl

i e o R e ] cans

2009/015 thh 10.155/M5/mb-7.5 0546-693482 1 maart 2020

mchempar

ZGT Ovarzes

Geachte heren,

De Raad van Bastuur haeft verteugd kennisgenamen van de inhoud van uw brief van 26
oktaber 2009, waarin u de oprichting van één stichting ZGT Overzee aankondigt.

Allesearst onze axcuses voor deze Inte reactie; docr diverss omstandigheden hebben wij
werzuimid hierop te reageren, De door u gestelde aaTvullends vragen kunaen alls positie!
door do Anad van Bestiur worden beanteoard; dat wil Zeggen:

&, De Roag wan Bestuur gaot akkoord met hot Voorstel om op beile locaties Nicuwe
medewerkers te verzoeken € 1,- te deneren ten behoeve van de stichting 26T Overzee.
De uitvoering hiervan graag in afsterming met stafbureau PiO.

b. De Raad wan Bestuur gaat ermee akkoord dat medeweriers Transport ZGT ouwde, maar
herbrulisare materialen ten behoeve van de stichting ZGT Overzes gratis vervoeren nass
de daarvoor bestemde loods. Tevens gaat de Raad van Bestuur akkoord met Lw voorstel
om u ais preforred provider aan te merken, waardoor afgedankbe materislen en middelen
eerst langs ZGT Overzee gaan, Wi verzoeken u in voorkomende gevalien dit te

in afstememing met de directeur Facilitair Bedrijf.

£. De publicitelt rondom die officiéle lancering van de stichting zal door u worden opgepakt

In afstemming met stafbureaw Communicatie ZGT.

Wi} wensen u veel succes met de verdere cprichting van uw stichting en uw werkzaambeden
in de toekomst. 5 wij b zijner tijd i statuten én bestuurs:
samersteiling.

Matt vriendelijke groat,

o

drs. M.1P. Schmide
voarzitter Aland van Bestuur

Kople:
- H, Witers/T, Lantinga/A. Miltenburg
- C. Blasuw/D. ten Hove

JAMHURI YA MUUNGANO WA TANZANIA
WIZARA YA AFYA

Wy wa Serinah, Miumda
Telegran "AFYA", DODOWA
Kamba ya $eme Na. +255- 026-2351191
Bana pupe pafalya go iz

[Barua zate zianchwe bw (b M)
Unacoyzy tafachal aja.

Kumb. Na. HB.204/1267/01C/121 07 Juni, 2022

Mkurugenzi

Hospitali ya Rufaa ya Kanda KCMC
S.LP. 3010,

KILIMANJARD

YAH: UJENZI WA KITUO CHA TIBA YA MOYO KATIKA HOSPITALI
YA RUFAA KCMC- MOSHI

Tafadhal rajea kichwa cha habari hapo juu.

2. Wizara ya Afya imepokea barua kutoka Wizara ya Mambo ya Nje na
Ushikiano wa Afrika Mashariki yenye Kumb. Na. CKA 411/622/01 ya tarehe
17/06/2021 ikielezea kuhusus Wadau wa The Good Samarifan Foundation
(GSF) kuichinisha ujenzi wa kituo cha Tiba ya Moyo katika Hospitali ya Rufaa
KCMC kwa msaada wa Foundation - Overzee, Almelo - Hengelo ya
Uhelanzi na Mii polis Heart Institute Foundation (MHIF) ya Marekani

3 Wizara ya Afya, inakuagiza kutoa taarifa fupi ikielezea lini mradi huu
unategemewa kuanza, namna mradi utakavyotekelezwa na gharama za mradi
ili tuweze kuwajibu Wizara ya Mambo ya Nje na Ushirkiano wa Afrika ya

Mashariki.
DKt C%ﬁ Ubuguyu

Kny: KATIBU MKUU

Jlandae Kulesablwa Tarche 23 Agostl, 2022

ZGT Overzee jaarverslag 2022

Donations are based on
the “Good donation practice”

Principle of Good donation practice

* Donations should benefit the recipient and meet the needs of
the end users and the patient.

* Recipients should be involved at all stages of the donation
process to allow for effective coordination and cooperation
between the donor and the recipient.

* Donations must be made in accordance with the wishes and
authority of the recipient, and in accordance with the recipient
country's government policies, reqgulations, and administrative

regulations.

Quick checklist for donors

* The needs of the recipient guide the donation.

* Laws, regulations and administrative procedures are respected.
* National guidelines for donation procedures are followed.

* Aplan has been agreed with the recipient country.

* Management of expired or unused products must be agreed in

advance.

Quick checklist for recipients

* Anational donation policy has been drawn up.

* Needs are specified

* Responsibility is assigned for entering useful donations or
rejecting unsuitable donations.

* Aregister for registering donation data will be established.

* There are mechanisms for adequate handling of donations.
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Hospital materials donated to Nsoatre

hospital, Ghana

Separation screens

Plastic sacs (2 boxes)
Anesthesiology trolly

Infusion pumps

Scissors

Ophthalmology machines
Forceps

Wheelchairs

Chromebooks (10)

Examination gloves

Bandages and compress (2 boxes)
Glucometers

Digital blood pressure monitors
Thermometers

Weighing scales (3)
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ZGT ziekenhuislocatie Almelo
bezoekadres Zilvermeeuw 1, Almelo
telefoonnummer 088 708 78 78

ZGT ziekenhuislocatie Hengelo

bezoekadres Geerdinksweg 141, Hengelo
telefoonnummer 088 708 78 78
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